
UCHWAŁA NR XLI/380/2023
RADY POWIATU W ŚWIDNICY

z dnia 27 czerwca 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki przekazane Powiatowi 
Świdnickiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 100 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/359/2023 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki przekazane Powiatowi Świdnickiemu przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w § 1 pkt. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

W pkt. 1 REHABILITACJA ZAWODOWA litery „a”), „d”), „g”) i „h”) otrzymują brzmienie: 

a) „a) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji 
w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające 
w zatrudnieniu - 14.200,00 zł", 

b) „d) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – 232.200,00 zł”, 

c) „g) jednorazowe środki na utworzenie stanowiska pracy dla spółdzielni socjalnej dla skierowanej przez 
powiatowy urząd pracy osoby niepełnosprawnej – 0,00 zł“, 

d) „h) środki na finansowanie kosztów wynagrodzenia dla spółdzielni socjalnej, w okresie do 6 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy ze starostą, wypłacane miesięcznie w wysokości nie wyższej niż kwota najniższego 
wynagrodzenia przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, dla zatrudnionej skierowanej przez powiatowy urząd 
pracy osoby niepełnosprawnej – 0,00 zł“.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Krzysztof Sołtys

Id: OLHRY-YEELU-TSUYZ-VFUTU-IWOHI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki PFRON 
przekazane samorządom powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony 
rachunek bankowy – według algorytmu. 

Niniejsza uchwała zmienia wysokość środków finansowych przyznanych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej przyjętych Uchwałą Nr XXXIX/359/2023 z dnia 1 marca 2023 roku przekazanych 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Z uwagi na duże zainteresowanie pracodawców refundacją kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych, zachodzi konieczność zwiększenia kwot na realizację tych zadań. Zwiększenie kwot będzie 
pochodzić z następujących zadań: 

- 11.260,00 zł z zadania finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie 
o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu, z uwagi na brak zainteresowania ze strony wnioskodawców, 

- 50.000,00 zł z zadania jednorazowe środki na utworzenie stanowiska pracy dla spółdzielni socjalnej dla 
skierowanej przez powiatowy urząd pracy osoby niepełnosprawnej, z uwagi na brak zainteresowania ze 
strony wnioskodawców, 

- 20.940,00 zł z zadania środki na finansowanie kosztów wynagrodzenia dla spółdzielni socjalnej, w okresie do 
6 miesięcy od dnia zawarcia umowy ze starostą, wypłacane miesięcznie w wysokości nie wyższej niż kwota 
najniższego wynagrodzenia przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, dla zatrudnionej skierowanej przez 
powiatowy urząd pracy osoby niepełnosprawnej, z uwagi na brak zainteresowania ze strony wnioskodawców.

Wprowadzenie proponowanych zmian jest zasadne, gdyż stanowi odpowiedź na zapotrzebowanie zgłoszone 
przez pracodawców. Środki przeznaczone na refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy z uwagi na 
duże zainteresowanie okazały się niewystarczające. 

Proponowane zmiany zapewnią efektywne wydatkowanie środków przeznaczonych na aktywizację 
zawodową osób niepełnosprawnych - przyczynią się do powstania nowych miejsc pracy dla osób 
niepełnosprawnych.

Id: OLHRY-YEELU-TSUYZ-VFUTU-IWOHI. Podpisany Strona 2


		2023-07-05T08:06:37+0200




